平成 24年 4月 16日

各      位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名  代表取締役社長  柳澤 安慶

（コード番号  2461）

問合せ先  執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

平成 24年 12月期 3月度 月次業績速報のお知らせ

 平成 24年 3月の月次業績（売上高と前年同期比）を次のとおりご報告いたします。

 サービス区分別売上高（連結ベース）

 （上段：売上高（単位：千円）、下段：前年同期比（単位：％））

 1月 2月 3月 4月 5月 6月
643,283 617,095 623,980  ＰＣ向けアフィリエイト

広告サービス － － －
250,282 266,175 348,038  モバイル向けアフィリエイト

広告サービス － － －
46,917 47,646 50,668

自社媒体事業
－ － －

20,977 41,109 31,536
他社広告販売・その他

－ － －
961,460 972,026 1,054,223

合計
－ － －

 7月 8月 9月 10月 11月 12月

  ＰＣ向けアフィリエイト
広告サービス

  モバイル向けアフィリエイト
広告サービス

自社媒体事業

他社広告販売・その他

合計

（注１）本業績速報は、監査法人の監査を受けていない速報値でございますが、監査終了後確定した月に関しては、前に遡って

修正しております。なお、2011年 8月より連結決算に移行しておりますので、前年同期比は記載しておりません。

（注２）当社連結子会社は以下のセグメントに含まれております。

    モバイル向けアフィリエイト広告サービス…㈱エイトクロップス、㈱アドジャポン

    自社媒体事業…㈱リアラス

    他社広告販売・その他…㈱アドボカシ、㈱セルフエンプロイド

（参考値：今年度の単体月次業績）               （上段：売上高（単位：千円）、下段：前年同期比（単位：％））

 1月 2月 3月 4月 5月 6月
645,034 618,122 624,734  ＰＣ向けアフィリエイト

広告サービス 110.0 109.7 112.4
244,725 258,239 325,810  モバイル向けアフィリエイト

広告サービス 103.7 114.6 144.2
9,981 11,259 12,513

自社媒体事業 92.9 76.5 73.3
20,886 39,892 30,488

他社広告販売・その他 137.5 260.6 151.7
920,628 927,514 993,547

合計 108.5 113.3 121.3

 7月 8月 9月 10月 11月 12月

  ＰＣ向けアフィリエイト
広告サービス

  モバイル向けアフィリエイト
広告サービス

自社媒体事業

他社広告販売・その他

合計
（注１）本業績速報は、監査法人の監査を受けていない速報値でございますが、監査終了後確定した月に関しては、前に遡って

修正しております。

（参考値：前年度の連結月次業績）               （上段：売上高（単位：千円）、下段：前年同期比（単位：％））

 1月 2月 3月 4月 5月 6月
－ － － － － －ＰＣ向けアフィリエイト

広告サービス － － － － － －

－ － － － － －モバイル向けアフィリエイト
広告サービス － － － － － －

－ － － － － －
自社媒体事業

－ － － － － －

－ － － － － －
他社広告販売・その他

－ － － － － －

－ － － － － －
合計

－ － － － － －

 7月 8月 9月 10月 11月 12月

－ 596,734 593,273 581,424 602,516 592,568ＰＣ向けアフィリエイト
広告サービス － － － － － －

－ 231,919 246,258 239,549 231,374 258,007モバイル向けアフィリエイト
広告サービス － － － － － －

－ 70,146 70,132 56,472 54,914 56,297
自社媒体事業

－ － － － － －

－ 16,203 21,893 33,445 37,291 18,905
他社広告販売・その他

－ － － － － －

－ 915,004 931,557 910,893 926,097 925,778
合計

－ － － － － －

（注１）前年度の連結月次業績は、監査法人の監査を受けた確定金額を基に記載しております。

（注２）2011年 8月より連結決算に移行しておりますので、前年同期比は記載しておりません。

（参考値：前年度の単体月次業績）
 1月 2月 3月 4月 5月 6月

586,577 563,374 555,817 538,579 608,951 625,953ＰＣ向けアフィリエイト
広告サービス 133.2 127.1 117.8 117.4 132.0 135.8

236,009 225,309 225,928 227,808 246,935 238,057モバイル向けアフィリエイト
広告サービス 123.3 127.3 107.0 116.1 124.4 117.0

10,746 14,723 17,068 26,926 19,286 18,743
自社媒体事業 58.4 88.8 90.7 213.2 105.7 79.8

15,191 15,307 20,100 26,151 30,233 23,444
他社広告販売・その他 56.7 106.0 157.8 168.6 155.3 159.5

848,525 818,714 818,915 819,466 905,406 906,199
合計 125.3 125.7 114.6 119.9 129.8 129.0

 7月 8月 9月 10月 11月 12月

592,488 596,907 593,645 581,584 603,286 593,589ＰＣ向けアフィリエイト
広告サービス 123.0 128.4 121.2 110.7 107.5 106.9

233,455 231,919 246,258 239,563 231,329 253,360モバイル向けアフィリエイト
広告サービス 110.5 99.8 114.1 113.7 101.0 108.6

19,092 21,044 20,531 13,700 12,131 12,081
自社媒体事業 118.3 140.6 138.7 98.3 81.5 99.7

19,104 16,203 21,893 33,445 37,291 18,695
他社広告販売・その他 125.8 90.7 208.2 243.4 160.3 100.9

864,141 866,074 882,329 868,293 884,040 877,727
合計 119.3 118.6 120.7 113.7 106.7 107.2
（注１）前年度の単体月次業績は、監査法人の監査を受けた確定金額を基に記載しております。

以上